PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

  PROPOSIÇÕES 02 - Vereador Antônio Gilberto Portz

INDICAÇÃO – 04/2020
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto
com os Secretários Municipais de Obras e Esporte Turismo e Lazer, ouvido o
plenário, mande instalar ACADEMIA DE GINASTICA AO AR LIVRE, junto a
Sede Social Nilo Harth na Localidade Barra do Silva Jorge, a população
daquela comunidade tanto necessita a prática de exercícios e lazer.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Conforme reivindicações dos moradores da Barra, seria de suma
importância essa providência que possibilitaria aos moradores frequentar o
espaço que hoje tem pouco atrativo, além de valorizar a Localidade e
sobretudo a convivência saudável entre as pessoas.

Sugestão seria utilizar um espaço para esta finalidade, pois existe
demanda suficiente, a qual, justifica a nossa proposta.

          Sem mais para o momento agradecemos a aprovação deste pleito.

                   Bom Retiro do Sul, 10 de março de 2020.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home
https://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwi80v-5j_PiAhUAGrkGHWtPBDwQjRx6BAgBEAU&url=https://www.fabiocampana.com.br/2017/10/dezenove-municipios-da-base-de-maria-victoria-terao-academias-ao-ar-livre/&psig=AOvVaw32xqxgYwBtzUEEvDHILLXy&ust=1560950359546774